
رأی نهایی پرونده اکبر طبری اعلام شد

12 و نیم سال در زندان!
 ۲۳ تیرماه سال ۹۸ بود که اکبر طبری به دلیل اتهاماتی از جمله 
»تشکیل شبکه ارتشا با وصف سردستگی«، »پولشویی«، 
»جعل اسناد« و »اعمال نفوذ در پرونده های قضائی«، بازداشت 
شد. پس از صدور کیفرخواست و ارسال پرونده به دادگاه، اولین 
جلسه رسیدگی به اتهامات وی روز ۱۸ خردادماه سال ۹۹ به 
ریاست قاضی بابایی در شعبه ۵ دادگاه کیفری یک استان 
تهران برگزار شد. در ادامه ۱۴ جلسه دادگاه برای رسیدگی به 
پرونده اکبری طبری برگزار و در نهایت سخنگوی قوه قضائیه 
در نشست خبری ۸ مهرماه سال ۹۹ از صدور ۳۱ سال حبس 
برای اکبر طبری خبر داد. پس از صدور حکم، وکلای طبری 
درخواست اعاده دادرسی نسبت به حکم صادره را دادند. 
دیوان عالی کشور در دو مورد از عناوین اتهامی )جعل سند 
و سردستگی شبکه ارتشاء( با توجه به مستندات ارائه شده از 
سوی وکلای متهم، نقض در پرونده را اعلام نمود بر همین اساس 
و پس از پذیرش اعاده دادرسی اکبر طبری مطابق ماده ۴۷۴ 
قانون مجازات اسلامی و قانون ۵۳۰ کیفری، پرونده به شعبه 
۱۵ دادگاه کیفری یک تهران ارجاع شد. بعد از ارجاع پرونده از 
دیوان عالی کشور به شعبه هم عرض، اتهامات مجددا رسیدگی 
و دادگاه، میزان قرار وثیقه قبلی طبری که ۱۰۰ میلیارد تومان 
بود را افزایش و به ۳۰۰ میلیارد تومان تغییر داد تا وی طبق 
قانون با سپردن وثیقه تا زمان رسیدگی نهایی و صدور رای 
قطعی از زندان خارج شود. در تاریخ دهم تیرماه جاری رئیس 
دیوان عالی کشور توضیحاتی در رابطه با آخرین وضعیت این 
پرونده ارائه کرد. حجت الاسلام والمسلمین مرتضوی مقدم با 
اشاره به اتهامات موجود در پرونده طبری گفت: موضوع پرونده 
ارتشاء است و به دفعات متعدد و از اشخاص مختلف مطرح شده 
است و بحث اختلاس از ابتدای تشکیل پرونده عنوان اتهامی 
نبوده و نیست. وی اتهام دیگر طبری را پولشویی و جعل، عنوان 
کرد و افزود: مشارالیه معاملاتی را برای تطهیر اموال دریافتی 
انجام داده که برای آنها حکم صادر شده است، همچنین یکی 

دیگر از موارد اتهامی جعل سند وکالت به نام همسرش است.

   محکومیت قطعی طبری به ۱۲ و نیم سال حبس
حجت الاسلام والمسلمین مرتضوی مقدم خاطرنشان 
کرد: حکم صادره پس از قطعیت به مرحله اجرا درآمد و 
محکوم علیه چهارسال از حبس را گذراند، اما آقای طبری 
با ارائه مستندات جدید، درخواست اعاده دادرسی داد و ادعا 
کرد که بحث تشکیل شبکه ارتشاء در پرونده مطرح نبوده 
است، در نهایت با بررسی پرونده در دیوان عالی کشور ضمن 
موافقت با درخواست وی و تجویز اعاده دادرسی، پرونده در 
این بخش برای بررسی مجدد به دادگاه هم عرض ارجاع شد 
و پس از بررسی در رابطه با اتهام ارتشاء حکم صادر شد و وی 
در مورد پولشویی نیز به پرداخت جزای نقدی و استرداد 
وجوه محکوم شده است. نهایتا در تاریخ ۳۰ تیرماه، رأی 
نهایی دیوان عالی کشور، نسبت به دادنامه صادره اکبر طبری 
در شعبه هم عرض اعلام شد. مطابق رای دیوان عالی کشور 
در مورد حکم صادره از شعبه هم عرض با موضوع محکومیت 
اکبر طبری بابت ۷ مورد ارتشاء به ۱۲ سال و نیم حبس و ۷۴ 
ضربه شلاق، ایراد و اشکالی وارد نیست و این حکم مورد تایید 
و ابرام قرار گرفت. پس از صدور و انتشار رای نهایی دیوان 
عالی کشور در خصوص این پرونده، وکیل سابق اکبر طبری 
ادعاهایی را در خصوص پرونده و مدت زمان حبس موکل 
سابق خود مطرح کرد. وکیل سابق طبری ادعا کرده است ۱۲ 
سال و نیم حبس اعلام شده، مجموعه ای از احکام حبس است 
که محکوم علیه فقط باید اشد مجازات را تحمل کند. وکیل 
سابق طبری در همین زمینه اظهارکرد: »با توجه به تجربه ای 
که روی پرونده دارم آمدند روی ۴۵ ماه یا نهایت چهار سال 
تاکید کردند و مجموع اش شده ۱۲ سال، یعنی عملا آقای 
طبری با این حکم اگر در دیوان تایید بشود، دیگر به زندان 
باز نخواهد گشت.« ادعای وکیل سابق طبری در حالی مطرح 
می شود که مطالعه و بررسی دادنامه نشان می دهد این ادعا 
صحت ندارد .یررسی ها از شعبه صادرکننده رای نیز حاکی 
از آن است که اکبر طبری در عنوان اتهامی ۷ فقره ارتشاء، به 
۱۲ و نیم سال حبس و ۷۴ ضربه شلاق محکوم شده است. 
بر این اساس دادگاه هم عرض طبق قانون، طبری را برای 
اتهام ارتشاء به ۱۰ سال حبس محکوم کرده است. در نتیجه 
اکبر طبری براساس رای شعبه هم عرض و تایید دیوان عالی 
کشور با احتساب ایام بازداشت قبلی، به ۱۲ و نیم سال حبس 
محکوم شده که باید آن را تحمل نماید. گفتنی است، در رای 
صادر شده در دادگستری که مورد اعاده دادرسی قرار گرفته 
و از طرف دیوان عالی کشور به شعبه هم عرض ارجاع شد، 
حکم تحمل ۷۴ ضربه شلاق وجود نداشت که پس از بررسی 
مجدد پرونده، این حکم نیز به مجازات های طبری اضافه شد 
و مورد تایید دیوان عالی کشور نیز قرار گرفت. قابل ذکر است، 
براساس اطلاعیه  قبلی که مرکز رسانه قوه قضائیه در تاریخ 
۳۰ تیرماه منتشر کرد پرونده اکبر طبری اقسام دیگری از 
موارد اتهامی و محکومیت را نیز داراست که این موضوعات 
در مرجع قضائی در حال رسیدگی است، اما با صدور حکم 
۱۲ سال و نیم حبس و تایید آن در دیوان عالی کشور او باید 
این مجازات را البته با احتساب دوران بازداشت قبلی تحمل 
کرده و به زندان بازگردد تا تکلیف وضعیت سایر پرونده های 

او نیز مشخص شد.

آرمان ملی – مطهره شفیعی: این روزها تعابیر زیادی 
از همنشینی ها می شود به ویژه همنشینی سیاسیون! در 
مراسم های عزاداری شهادت سالار شهیدان بسیاری از 
مسئولان و سیاسیون با یکدیگر ملاقات می کنند و در کنار 
هم می نشینند. مانند مراسمی که از سوی حسن روحانی 
برگزار شد و علی لاریجانی آمد! او آمد و در کنار روحانی، 
ظریف و جهانگیری نشست. پیش  از این در مراسم ختم مادر 
جهانگیری این تصویر همنشینی در یک قاب وجود داشت. 
حضور لاریجانی که تا پیش از این به عنوان یکی از قطب های 
مهم جریان اصولگرایی محسوب می شد، در این مراسم از چند 

جهت قابل تحلیل است. 

   نگران از لیست مشترک با روحانی 
نخستین گمانه ای که برخی اصولگرایان مخالف اعتدال 
به تبلیغ آن می پردازند، همکاری مشترک لاریجانی  با 
اصلاح طلبان و اعتدالیون است. آنها معتقدند: »بی تردید 
ند اتفاق مهمی در انتخابات  حضور علی لاریجانی می توا
مجلس قلمداد شود؛ زیرا علاوه بر آنکه شخص لاریجانی در 
انتخابات تأثیرگذار است، نیروهای سیاسی را هم حول خود 
جمع می کند. روحانی هم همین وضعیت را دارد.« در اذهان 
همگان هست که اصولگرایان پس از ردصلاحیت لاریجانی در 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ نه تنها حمایتی از او نکردند، 
به رقیب لاریجانی رأی دادند بلکه او را به حضور در اردوگاه 
اصلاح طلبی متهم کردند اما این شخصیت اهل قم تحت تاثیر 
این تخریب ها قرار نگرفت و برخلاف خواست مخالفانش از 
عرصه خارج نشد. اکنون ناکام از حذف لاریجانی درصدد 
تضعیف او از طریق دیگری هستند و آن هم ایجاد شائبه های 
سیاسی درباره اقدامات رئیس سابق مجلس. آنها از همکاری 
لاریجانی و روحانی در انتخابات مجلس دوازدهم بیم دارند 
و پیش بینی می کنند اگر این دو شخصیت به ارائه لیست 
مشترک بپردازند، حضور اصولگرایان دلواپس در بهارستان 
سخت می شود. این  نگرانی از ابتدای سال مشخص بود چنانکه 
رسانه هایشان در اردیبهشت نوشتند: »ورود علی لاریجانی و 
حسن روحانی می تواند تأثیرات مهمی بر روند انتخابات بگذارد؛ 
به ویژه آنکه بعید نیست باردیگر میان آنها و اصلاح طلبان وفاق 
یا به نوعی ائتلافی شکل بگیرد. برخی از کارشناسان باور دارند 
که لاریجانی و روحانی بنا دارند جریان خود با عنوان معتدلین 
را راه بیندازند تا هم از ظرفیت های شخصی خود به نفع جریان 
خود بهره ببرند و هم از سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان بهره 
ببرند. البته برخی هم معتقدند جبهه اصلاحات با معتدلین یک 
ائتلاف بزرگ را راه می اندازد؛ چیزی حتی وسیع تر از آنچه در 

انتخابات مجلس دهم در سال ۹۴ مشاهده کردیم.«

   تیم قالیباف هم نگران شدند
 نکته قابل تامل آنجاست که طیف قالیباف هم نگران است 
اما نه برای ائتلاف انتخاباتی لاریجانی و روحانی بلکه حمایت 

اصلاح طلبان از رئیس سابق مجلس آنها را نگران کرده است. 
رسانه های نزدیک به قالیباف نوشته بودند:»اصلاح طلبان 
گویا هم بنا دارند در انتخابات پیش رو موضعی رادیکال داشته 
باشند و هم آنکه انگار قصد دارند قدری حسابشان را از طیف 
موسوم به »اعتدالیون« جدا کنند؛ شاهد آنکه خبری منتشر 
شد مبنی بر اینکه اسحاق جهانگیری سرلیست اصلاح طلبان 
در انتخابات مجلس خواهد شد. با این وصف به نظر می رسد 
آنها می خواهند سرلیست شان یک نیروی کاملا اصلاح طلب 
باشد و نه برای مثال علی لاریجانی زیرا هنوز مشخص نیست 
که لاریجانی در انتخابات نامزد می شود یا نه؛ بنابراین اگر 
اصلاح طلبان می خواستند که مانند گذشته با این طیف 
ائتلاف کنند، دست کِم صبر می کردند تا تکلیف روشن شود که 
لاریجانی می آید یا نه زیرا اکنون در صورت حضور لاریجانی 
در انتخابات حتما نام او نمی تواند ذیل نام جهانگیری برود.« 
همنشینی اخیر لاریجانی با جهانگیری در مراسم روحانی خط 
بطلانی بر  این گمانه نیروهای رسانه ای نزدیک به قالیباف بود.

   نگرانی از قاب مشترک ظریف - لاریجانی
تصاویر زیادی از مراسم عزاداری روحانی منتشر شد که 
مربوط به گریه های ظریف و لاریجانی است. آنها در کنار هم 
نشستند و عزاداری کردند. اصولگرایان از این نزدیکی بیم 
دارند چنانکه سایت »فردا« نوشته بود: »ظریف در سال های 
اخیر به علی لاریجانی نزدیک شده است؛ شاهد آنکه هم در 
دوران وزارتش لاریجانی به عنوان رئیس مجلس از عملکرد 
وزارت خارجه دفاع تمام قد می کرد و هم آنکه گفته می شد 
اگر لاریجانی در ۱۴۰۰ به پاستور می رسید، ظریف باردیگر 

بر کرسی وزارت خارجه تکیه می زد. البته ظریف هم گفت 
که بدش نمی آید لاریجانی رئیس جمهور شود که چنین 
اظهارنظری از وزیر امور خارجه که نباید در مسائل اینچنینی 
سیاسی دخالت کند، بسیار بعید بود! ظریف بنای حمایت از 

علی لاریجانی در انتخابات مجلس را دارد.«

   پیام حضور لاریجانی در سخنرانی شیخ حسین 
انصاریان

از سوی دیگر مراسم عزاداری روحانی تنها مراسمی 
نبود که لاریجانی در آن حضور یافت. او در مراسم عزاداری 
شب تاسوعای حسینی در امامزاده صالح)ع( تجریش با 
سخنرانی حسین انصاریان شرکت کرد. مداح آن  مراسم هم 
محمدحسین پویانفر بود که در ماه های اخیر از سوی جریان 
تندرو مورد انتقاد قرار گرفته  است. لاریجانی مدت هاست به 
صراحت از رویه  »خالص سازی« انتقاد می کند. گفتنی است 
اصولگرایان دلواپس بارها به تخریب شیخ حسین انصاریان 
پرداخته اند. شیخ حسین انصاریان یکی از وعاظ مشهور تهران 
است که در سخنرانی شب بیست ویکم ماه رمضان سالجاری 
با سخنان متفاوت خود از آنچه در سال های گذشته در چنین 
مراسمی ظاهر شده بود، جنجال به پا کرد. آن قدر که حتی 
شایعه از دسترس خارج شدن وب سایت او خبرساز و با موج 
گسترده ای از انتقادها در اردوگاه اصولگرایان در فضای مجازی 
روبه رو شد. اکنون حضور لاریجانی در پای صحبت های این 
شیخ منتقد به مذاق  برخی خوش نیامده است. البته علی 
لاریجانی، رئیس سابق مجلس در هیات »ریحانه الحسین 
علیه السلام« به مداحی سیدمجید بنی فاطمه حضور یافته بود.
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گــــزارش

روایت ایستگاه های صلواتی 
خطیب نماز جمعه مشهد با بیان اینکه اجتماع مردم 
در ایستگاه های صلواتی باید با حضور پرشور پای منبرها 
ختم به بصیرت افزایی شود، گفت: امت هوشیار باشد که 
مبادا ایستگاه های صلواتی ما از جمعیت موج بزند، اما پای 
منبرها کسی نباشد. آقای علم الهدی با اشاره به اقدام اخیر 
دولت سوئد در جسارت به ساحت قدسی قرآن کریم ادامه 
داد: آتش زدن قرآن براساس همین مدار است؛ یعنی همان 
کاری که یزیدیان در روز عاشورا خواستند انجام بدهند و 
علاوه بر اینکه حسین ابن علی)ع( را بکشند، بدن پاره پاره او 
را هم زیر سم اسب بگیرند، بچه هایش را هم بر پیکر مطهرش 
کتک بزنند، زن و فرزندش را بر شتر بدون زین سوار کنند و 

پاهایشان را با آهن ببندند. 

خبـــــر

ذره بین

 تندروها از عزاداری مشترک اعتدالیون و اصلاح طلبان هم  نگرانی دارند

نگرانازهمنشینیدریکقاب
    پیام همنشینی لاریجانی، روحانی، ظریف  و جهانگیری  چیست؟

آرمان ملی- حمید شجاعی: نگاهی به مردان دولت 
رئیسی نشان می دهد که قاطبه افراد حاضر در دولت در 
یک قالب فکری قرار دارند و چارچوب کلی حاکم بر دولت 
آنها را نیز به طور کامل با خود همراه کرده است. این در 
حالی است که عزت ا... ضرغامی، وزیر گردشگری و میراث 
فرهنگی دولت سیزدهم همواره در تلاش بوده تا چهره ای 
میانه رو با نظراتی تا حدی جامعه پسند ارائه کند. از همین رو 
است که غالبا از ضرغامی نظراتی و اظهاراتی متفاوت از 
سایر چهره های اصولگرا یا دولتیون دیده و می شنویم. به 
عبارت دیگر ضرغامی در بین چهره های اصولگرا و تندرو 
میانه روترین چهره را دارد و گرچه سعی می کند مرزبندی 
خود را با جریان مقابل به جهت اندیشه ای و تفکری حفظ 
کند؛ اما تفاوت معناداری در نوع مواضع و نگرش  های وی 
به مسائل مختلف جامعه با سایر اصولگریان وجود دارد. وی 
برای اینکه بتواند چهره موجه تری از خود در میان مردم نشان 
دهد با توجه به شرایط جامعه نظرات و اظهاراتی داشته باشد 
که خوشایند جامعه و مردم پسند باشد. گرچه اگر نگاهی 
فراتر به کنش های این چهره سیاسی ورسانه ای داشته باشیم 
می توانیم دوران حیات سیاسی وی را به ریاست صداوسیما 
و پیش از آن و پس از ریاست صدا وسیما تقسیم کرد. چه 
اینکه ضرغامی تا زمانی که رئیس سازمان صداوسیما بود 
در زمره چهره های اصولگرایی به شمار می رفت که در یک 
چارچوب خاص حرکت می کنند و اظهارنظرهایش نیز از یک 
قاعده و روالی فراتر نمی رود؛ اما ضرغامی پس از صداوسیما 
به خصوص در این یک دهه جدایی از تلویزیون سعی کرده 
خود را از همه مدیران جریان اصولگرایی تندرو نشان دهد. از 
صبحانه های سیاسی تا کانال خمیازه تا واکنش های توئیتری 
و کانال تلگرامی اش به حوادث اخیر و تا همین دیدارها و 
مصاحبه هایش درباره مسائل مختلف در مقام وزیر میراث 
و گردشگری. امری کاملا مشخص و هویداست که ضرغامی 
می خواهد با زبانی امروزی با جوانان ارتباط برقرار کند و خود 
را به عنوان دغدغه مند مسائل مردم نشان دهد. اما به اذعان 
برخی عقبه و پیشینه ضرغامی با آنچه امروز بیان می کند 
همخوانی چندانی ندارد و از همین رو است که بعضا برخی وی 
را دچار پارادوکس هایی می بینند. گرچه این رویکرد ضرغامی 
برایش هزینه کمی هم نداشته و حضور و صحبت هایش در 

برنامه »مهلا« با نقد جدی رفقای اصولگرایش مواجه شده  
است. حال باید دید این نوع رویکردهای ضرغامی ادامه 
خواهد داشت یا وی برای گذر از زیر فشارها رویکرد دیگری 

را در پیش خو اهد گرفت. 

   استاد فرصت سوزی هستیم 
چندی پیش بود که برنامه مهلا که با اجرای محمدحسین 
پویانفر مداح اهل بیت)ع( که فصل چهارم خود را می گذراند 
و در شبکه خانگی به نمایش درمی آید در قسمت هشتم 
میزبان عزت ا... ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری بود. گفت وگویی جنجالی که بازتاب های بسیاری 
در رسانه ها و فضای مجاری داشت. به ویژه زمانی که ضرغامی 
در خصوص برخی مسائل و برخی افراد صحبت هایی به میان 
آورد. جایی که در پاسخ به پرسش محمدحسین پویانفرـ 
مجری برنامه ـ مبنی بر ممنوعیت پخش آثار محمدرضا 
شجریان از تلویزیون که در زمان ریاست او بر صداوسیما 
رخ داد، توضیح داد: مرحوم شجریان طی نامه ای محترمانه 
از من خواست که آثارشان از رسانه پخش نشود. من هم عین 
درخواست  ایشان را ابلاغ کردم و تا آخر به آن وفادار ماندم. 
ضرغامی درباره  درخواست ها مبنی بر پخش ربنای محمدرضا 
شجریان هم توضیح داد: اگر در مورد ربنا خود آقای شجریان 
پیغام و نامه ای می دادند قابل بررسی بود اما این اتفاق نیفتاد. 
وی ادامه داد: در شش ماه اول مسئولیتم در صداوسیما، 
درهای آرشیو را به روی مردم باز کردم و بسیاری از فیلم های 
ممنوعه که نقش مهمی در آگاه سازی مردم داشت را پخش 
کردم که در این بین دفاعیات خسرو گلسرخی خیلی خوب 
بود. رئیس اسبق صداوسیما در خصوص قیام امام حسین)ع( 
که برای امر به معروف بود، گفت: امر به معروف و نهی از 
منکر از جنس ارتباطات اجتماعی است. یعنی ارتباط موفق 
باید دریافت شود و موجب تغییر شود. حکمت گمشده 
امروز ماست. به »حر« فرصت داده شد برگشت؛ امروز ما 
فرصت می دهیم که اگر کسی گیر کرد برگردد؟ ما استاد 
فرصت سوزی هستیم. ضرغامی همچنین در خصوص اتفاقات 
و حواشی پیرامون هنگامه قاضیانی بازیگر سینما و تئاتر بیان 
کرد: ایشان به من گفت آقای ضرغامی شما مرا می شناسید 
و با خیلی از دیگرانی که الان معترض هستند متفاوتم. بله 

راست می گوید چون اصلا از جنس آنها نیست حرف هایش 
در جشنواره فجر ماندگار است. آدم باسواد با مطالعه سالم که 
برای خود کسی است. اتفاقاتی افتاد که ایشان هم تحت تاثیر 
قرار گرفت و گفت: من چند توئیت زدم. ضرغامی بیان کرد: 
 برای اولین بار از قول خانم قاضیانی می گویم و ان شاءا... 
خودش راضی است. او گفت: یک توئیت من اشتباه بود. دیدم 
یک مقام قضائی مصاحبه کرد که این خانم و یک خانم دیگر را 
احضار می کنیم و باید به دادگاه بیایند. به من گفت که وقتی 
صحبت از احضار و دادگاه شد حال من بد شد و دیگر نفهمیدم 
چه کار می کنم. به بیرون رو به میدان رفتم و روسری خود را 
برداشتم و موهایم را بستم، ویدئویی ضبط کردم و گفتم که 
من اصلا بی حجابم. ویدئو که تمام شد روسری را سر کردم 
چون به آن اعتقاد دارم. لج من را درآوردند. ضرغامی تصریح 
کرد: من در صداوسیما از ایشان تجلیل کرده ام و سخنان  
ایشان در مراسم دریافت سیمرغ در جشنواره فجر متعهدانه 
بود. آن رفتار خاص، کاملا عکس العملی بود. باید برای این 

اقدامات چاره اندیشی کرد.

  گفته هایی که مردم باور نمی کنند
حضور عزت ا... ضرغامی به عنوان وزیر و کسی که سال ها 
ریاست جام جم را بر عهده داشته در برنامه مهلا که در 
شبکه نمایش خانگی پخش می شود یک اتفاق مهم در تاریخ 
پلتفرم های شبکه نمایش خانگی است. اینکه یک مقام 
رسمی دولتی، برای گفتن حرف هایش به سراغ پلتفرم رایج 
رسانه رسمی نرفته است. اما خوب یا بد بخشی ازجامعه برخی 
صحبت هایی که از زبان ضرغامی گفته شده را باور نمی کند. 
اینکه وی از مرحوم شجریان می گوید که بنا به درخواستش 
آثارش را پخش نکرده است درست اما این را نمی گوید که 
دو اثر ایران و ربنا، که به گفته مرحوم شجریان نه برای او 
که آثاری ملی هستند و به خواست مردم برای پخش شان 
از رسانه ملی هیچ ممانعتی ندارد، سال ها ربنا را از مردم و 
پای سفره های افطار دریغ کرد. ضرغامی از هنگامه قاضیانی 
دفاع کرده اما از ستاره هایی که در دوران حضور خودش در 
رسانه ملی گاه وبیگاه ممنوع التصویر می شدند، چیزی نگفت. با 
این حال او بسیار از هم جریانی های خود که اساسا این مسائل 

را قبول ندارند جلوتر است. 

»آرمان ملی« گفت وگوی  ضرغامی در شبکه نمایش خانگی را بررسی می کند؛

سخنان جنجالی  وزیر در مهلا  
      از شجریان  تا اظهارنظر در مورد هنگامه قاضیانی 

     عزت ا... ضرغامی: حکمت گمشده امروز ماست

رئیس کمیته انتخابات حزب اتحاد 
تشریح کرد:

 مزایا و معایب حذف
 طرح انتخابات تناسبی

در نشســت علنی هفته قبل مجلس شــورای 
اســلامی،  نمایندگان با پیشــنهاد کمیسیون 
امورداخلی و شوراها مبنی بر حذف بند مربوط 
به تناسبی شدن انتخابات از طرح اصلاح قانون 
انتخابات مجلس شورای اسلامی، با ۱۴۲ رای 
موافق، 6۰ رای مخالف و ۱۰ رای ممتنع، موافقت 
کردند. انتخابات تناسبی منتفی شد اما انتقادات 
به این حذف ادامــه دارد. یک نماینده مجلس 
شورای اسلامی گفت: با حذف انتخابات تناسبی 
در تهران پیش بینی می کنم مشارکت و رقابت در 
این دوره کمتر از دوره قبل خواهد بود. غلامرضا 
نوری قزلجه در خصــوص این که در ابتدای امر 
مجلس بر تناسبی برگزار شدن انتخابات در تهران 
اصرار داشت اما یکباره به حذف آن رای مثبت 
داد، عنوان کرد: اصرار برای تناسبی برگزار شدن 
یک بحث است، اینکه هفته گذشته رای نیاورد اما 
برخلاف آیین نامه مجددا به رای گذاشته می شود 

و این دفعه رای می آورد جای تعجب دارد!

   چرا حذف شد؟
امیــر آریازند، رئیس کمیتــه انتخابات حزب 
اتحاد ملت در گفت وگو با »ایلنا«، در پاســخ 
به نقاط ضعف و قوت اصــلاح قانون انتخابات 
و همچنین حــذف قانون انتخابات تناســبی 
گفت: مطرح کردن تناسبی شــدن رقابت در 
انتخابات با توجه به نرم هایی که در دنیا وجود 
دارد، به خــودی خود گامی رو به جلو اســت. 
یعنی یــک پیش نیازهایی برای رســیدن به 
بحث تناسبی شدن انتخابات وجود دارد که آن 
پیش فرض ها هنوز در سیستم انتخاباتی ایران 
مستقر نشده است. از جمله استقرار نظام حزبی، 
ائتلاف های سیاسی و چارچوب دار برای شرکت 
در رقابت ها که می تواند به مشــارکت مثبت 
قشرهای مختلف مردم در انتخابات کمک کند. 
وی افزود: اگر ما بدون اســتقرار زیرساخت ها، 
بخواهیم به ســمت تناسبی شــدن انتخابات 
برویم، آن کارکرد مناســب خود را نداشته و 
ممکن اســت حتی برخی جاها ضد اهداف و 
کارکرد مثبت خود عمل کنــد. به طور مثال 
فرض کنید، اگر قرار باشد احزاب و ائتلاف های 
سیاســی در تهران به صورت لیستی شرکت 
کنند، اما در سایر کلانشهرها دوباره رقابت ها به 
سمت رقابت های فردی برود که در آن می تواند 
بحث های ســنتی که در حوزه تبلیغات فردی 
در انتخابات مطرح اســت وجود داشته باشد، 
این عدم توازن ممکن است بعدا نیروهایی که 
حاصل از این انتخابات وارد مجلس می شوند 
را دچار چالش کند. اگر این دو مسیر به موازات 
هم پیش برود، به این معنــا خواهد بود که با 
تمهیداتی که در قانون احزاب و انتخابات شکل 
می گیرد، دستورالعمل ها و آیین نامه هایی که 
برای فعال شدن ائتلاف های سیاسی، چگونگی 
شکل گیری و مسئول شــناختن ائتلاف های 
سیاسی در قبال نیروهایی که به جامعه معرفی 
می کنند، در انتخابات مختلف برای کسب رأی 
این زیرساخت ها ایجاد شود. این فعال سیاسی 
اصلاح طلب تصریح کرد: قطعا شــکل گرفتن 
انتخابات تناســبی می تواند اساسا به معنادار 
شدن مفهوم اصل انتخابات و مشارکت مردم 
کمک شــایانی کند. آن چیزی کــه در طرح 
مجلس دیده شده بود، بیشتر یک تلاش موقتی 
برای حرکت به این ســمت بود و چه بسا اگر 
تصویب هم می شد، در اجرا با مشکلاتی مواجه 
می شد. چون بخش قابل توجهی از توفیق این 
امر در راستای دامن زدن به مشارکت بهتر مردم 
ناشی از این اســت که احزاب به صورت واقعی 
در تعامل با حاکمیت بتوانند خودشــان را در 
انتخابات دخیل بدانند و به معرفی لیست های 
انتخاباتی بپردازند. طبیعتا بســیاری از تغییر 
رویکردهــا و منفعت طلبی های شــخصی که 
بعد از اینکه فردی به عنوان نماینده مردم وارد 
مجلس می شود، شکل می گیرد با نظارت ثانویه 
که احزاب و ائتلاف های سیاسی روی کسانی که 
خودشــان برای رأی گرفتن به مردم معرفی 
کردند خواهند داشت از بین می رود و طبیعتا 
این نکته جزو نقاط قوت این طرح است که یک 
چشــم نهادهای مدنی هم به سایر چشم های 
نظارتی روی نمایندگان منتخب اضافه می شود. 
آریازند در پاسخ به این ســوال که چرا جریان 
حاکم در مجلس تلاش کرد به هرشکلی قانون 
انتخابات را به انتخابات امسال برساند، گفت: در 
طول ادوار مختلف مجلس در دوره های قبل، 
همیشه نمایندگان مجلس تلاش شان این بوده 

که تغییراتی در قانون انتخابات بدهند. 

کوتـاه
فراکسیون هوش مصنوعی 

مجلس، خبرساز شد
تنها چند ماه پس از فراگیر شدن انقلاب 
هوش مصنوعی در صنایع دانش محور دنیا، 
گروهی در مجلس شورای اسلامی فراکسیونی 
برای سامان دهی به ضوابط استفاده از هوش 
مصنوعی راه انداخته اند. شاید، اما جالب باشد 
که بدانید دو چهره اصولگرای تندروی مخالف 
گسترش شبکه های اجتماعی لیدر های این 
فراکسیون هستند. ریاست این فراکسیون 
را رضا تقی پور انوری بر عهده دارد. چهره 
شاخص طرح صیانت. وزیر ارتباطات دولت 
محمود احمدی نژاد با دیدگاه های نزدیک به 
طیف پایداری که از مخالفان سرسخت توسعه 

تکنولوژی های جدید است. 


